
BOJA núm. 89Sevilla, 7 de mayo 2004 Página núm. 10.847

DECRETO 165/2004, de 4 de mayo, por el que
se dispone el cese de don Fernando Calahorro Téllez
como Delegado Provincial de la Consejería de Economía
y Hacienda en Jaén.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta del Con-
sejero de Economía y Hacienda, y previa deliberación del Con-
sejo de Gobierno, en su reunión del día 4 de mayo de 2004.

Vengo en disponer el cese, a petición propia, de don Fer-
nando Calahorro Téllez como Delegado Provincial de la Con-
sejería de Economía y Hacienda en Jaén, con efectos del día
30 de abril de 2004, agradeciéndole los servicios prestados.

Sevilla, 4 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSE ANTONIO GRIÑAN MARTINEZ
Consejero de Economía y Hacienda

DECRETO 166/2004, de 4 de mayo, por el que
se dispone el nombramiento de don Luis Nieto Balles-
teros como Secretario General Técnico de la Consejería
de Economía y Hacienda.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta del Con-
sejero de Economía y Hacienda, y previa deliberación del Con-
sejo de Gobierno, en su reunión del día 4 de mayo de 2004.

Vengo en disponer el nombramiento de don Luis Nieto
Ballesteros como Secretario General Técnico de la Consejería
de Economía y Hacienda.

Sevilla, 4 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSE ANTONIO GRIÑAN MARTINEZ
Consejero de Economía y Hacienda

DECRETO 167/2004, de 4 de mayo, por el que
se dispone el nombramiento de doña Asunción Peña
Bursón como Directora General de Tesorería y Política
Financiera de la Consejería de Economía y Hacienda.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta del Con-
sejero de Economía y Hacienda, y previa deliberación del Con-
sejo de Gobierno, en su reunión del día 4 de mayo de 2004.

Vengo en disponer el nombramiento de doña Asunción
Peña Bursón como Directora General de Tesorería y Política
Financiera de la Consejería de Economía y Hacienda.

Sevilla, 4 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSE ANTONIO GRIÑAN MARTINEZ
Consejero de Economía y Hacienda

DECRETO 168/2004, de 4 de mayo, por el que
se dispone el nombramiento de don Juan Antonio Fer-
nández Cordón como Director del Instituto de Esta-
dística de Andalucía.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta del Con-
sejero de Economía y Hacienda, y previa deliberación del Con-
sejo de Gobierno, en su reunión de 4 de mayo de 2004.

Vengo en disponer el nombramiento de don Juan Antonio
Fernández Cordón como Director del Instituto de Estadística
de Andalucía.

Sevilla, 4 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

JOSE ANTONIO GRIÑAN MARTINEZ
Consejero de Economía y Hacienda

CONSEJERIA DE JUSTICIA Y ADMINISTRACION PUBLICA

DECRETO 169/2004, de 4 de mayo, por el que
se dispone el cese de don Vicente Vigil-Escalera Pache-
co como Secretario General para la Administración
Pública.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta de la Con-
sejera de Justicia y Administración Pública, previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 4 de mayo
de 2004.

Vengo en disponer el cese de don Vicente Vigil-Escalera
Pacheco como Secretario General para la Administración Públi-
ca, con agradecimiento de los servicios prestados.

Sevilla 4 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARIA JOSE LOPEZ GONZALEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública

DECRETO 170/2004, de 4 de mayo, por el que
se dispone el cese de doña Rosa Bendala García como
Directora General de Relaciones con la Administración
de Justicia.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta de la Con-
sejera de Justicia y Administración Pública, previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 4 de mayo
de 2004.

Vengo en disponer el cese de doña Rosa Bendala García
como Directora General de Relaciones con la Administración
de Justicia, con agradecimiento de los servicios prestados.

Sevilla, 4 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARIA JOSE LOPEZ GONZALEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública



BOJA núm. 89Página núm. 10.848 Sevilla, 7 de mayo 2004

DECRETO 171/2004, de 4 de mayo, por el que
se dispone el cese de don Pedro José Pérez Gonzá-
lez-Toruño como Director General de Organización, Ins-
pección y Calidad de los Servicios.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta de la Con-
sejera de Justicia y Administración Pública, previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 4 de mayo
de 2004.

Vengo en disponer el cese de don Pedro José Pérez Gon-
zález-Toruño como Director General de Organización, Inspec-
ción y Calidad de los Servicios, por pase a otro destino.

Sevilla, 4 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARIA JOSE LOPEZ GONZALEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública

DECRETO 172/2004, de 4 de mayo, por el que
se dispone el cese de don Manuel Bago Pancorbo como
Delegado Provincial de la Consejería de Justicia y Admi-
nistración Pública en Huelva.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta de la Con-
sejera de Justicia y Administración Pública, previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 4 de mayo
de 2004.

Vengo en disponer el cese de don Manuel Bago Pancorbo,
como Delegado Provincial de la Consejería de Justicia y Admi-
nistración Pública en Huelva, con efectos de 29 de abril de
2004, por pase a otro destino.

Sevilla, 4 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARIA JOSE LOPEZ GONZALEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública

DECRETO 173/2004, de 4 de mayo, por el que
se dispone el nombramiento de don Jesús María Rodrí-
guez Román como Viceconsejero de Justicia y Admi-
nistración Pública.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta de la Con-
sejera de Justicia y Administración Pública, previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 4 de mayo
de 2004.

Vengo en disponer el nombramiento de don Jesús María
Rodríguez Román como Viceconsejero de Justicia y Adminis-
tración Pública.

Sevilla, 4 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARIA JOSE LOPEZ GONZALEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública

DECRETO 174/2004, de 4 de mayo, por el que
se dispone el nombramiento de don Pedro José Pérez
González-Toruño como Secretario General para la
Administración Pública.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta de la Con-
sejera de Justicia y Administración Pública, previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 4 de mayo
de 2004.

Vengo en disponer el nombramiento de don Pedro José
Pérez González-Toruño como Secretario General para la Admi-
nistración Pública.

Sevilla, 4 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

MARIA JOSE LOPEZ GONZALEZ
Consejera de Justicia y Administración Pública

CONSEJERIA DE INNOVACION, CIENCIA Y EMPRESAS

DECRETO 175/2004, de 4 de mayo, por el que
se dispone el nombramiento de don Gonzalo Suárez
Martín como Viceconsejero de la Consejería de Inno-
vación, Ciencia y Empresas.

En virtud de lo previsto en los artículos 26.13 y 39.3
de la Ley 6/1983, de 21 de julio, del Gobierno y la Admi-
nistración de la Comunidad Autónoma, a propuesta del Con-
sejero de Innovación, Ciencia y Empresas, previa deliberación
del Consejo de Gobierno en su reunión del día 4 de mayo
de 2004.

Vengo en disponer el nombramiento de don Gonzalo Suá-
rez Martín como Viceconsejero de la Consejería de Innovación,
Ciencia y Empresas.

Sevilla, 4 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresas

DECRETO 176/2004, de 4 de mayo, por el que
se nombra a don Miguel Florencio Lora Rector Mag-
nífico de la Universidad de Sevilla.

De conformidad con lo establecido en el artículo 20 de
la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universi-
dades, y una vez efectuada la proclamación de Rector, con-
forme al resultado de la elección efectuada a este respecto
por la comunidad universitaria de la Universidad de Sevilla.

A propuesta del Consejero de Innovación, Ciencia y
Empresas y previa deliberación del Consejo de Gobierno en
su reunión del día 4 de mayo de 2004.

D I S P O N G O

Artículo único. Nombrar Rector Magnífico de la Univer-
sidad de Sevilla a don Miguel Florencio Lora Catedrático de
dicha Universidad.

Sevilla, 4 de mayo de 2004

MANUEL CHAVES GONZALEZ
Presidente de la Junta de Andalucía

FRANCISCO VALLEJO SERRANO
Consejero de Innovación, Ciencia y Empresas


